

هشدار راهبردی پکن به واشنگتن در کنفرانس امنیتی مونیخ

مقابل ایران احتیاط کنید



سیاست خارجی

علیه ایران سازوکارهای چندجانبه‌ای را که برای مدیریت بحران‌های پیچیده طراحی شده‌اند، تضعیف می‌سازد. هنگامی که «وانگ یی» از لزوم احیای نقش سازمان ملل گفت، در واقع هشدار می‌دهد که عبور از چهارچوب‌های حقوقی بین‌المللی به ویژه در پرونده‌هایی با حساسیت ژئوپلیتیکی بالا به فرسایش نظم مبتنی بر قواعد می‌انجامد؛ نظمی که بقای کشورهای کوچک و متوسط منطقه به آن وابسته است.

فقدان ظرفیت تنش جدید در منطقه

رئیس دستگاه دیپلماسی چین استدلال کرده است که کاستی‌های نظام بین‌الملل ناشی از برخی کشورهاست که اختلافات را بزرگنمایی می‌کنند، تقابل را دامن می‌زنند و «ذهنیت جنگ سرده» را احیا می‌کنند. در همین راستا اشاره وزیر خارجه چین به «انحصار قدرت» و «ذهنیت جنگ سرد» حامل نقدی غیرمستقیم به رویکرد یک‌جانبه‌گرایی‌های است که تهدید نظامی را ابزار مشروع فشار تلقی می‌کند. اگر چه ایران به لحاظ ژئوپلیتیکی در مرکز پیوندهای آن صرفاً محدود به مرزهای ایران نخواهد ماند. مسیری‌های حیاتی انتقال انرژی و تجارت را در معرض اختلال قرار دهد. این اختلال، به‌ویژه در شرایط شکنندگی اقتصاد جهانی، تبعاتی فراتر از خاورمیانه خواهد داشت.

همزمان، چین با قرار دادن مسأله ایران در کنار بحران غزه و جنگ اوکراین، تصویری از جهانی ارائه می‌دهد که ظرفیت تحمل یک جبهه تنش جدید را ندارد. اگر در غزه بازسازی بدون عدالت و در اوکراین راه‌حل بدون مذاکره پایدار نخواهد

بود، در قبال ایران نیز گزینه نظامی بحران‌زا خواهد بود. این هم‌نشینی موضوعی، هشدار پکن را از سطح یک موضع‌گیری منطقه‌ای به سطح یک ارزیابی کلان درباره روند‌های بی‌ثبات‌کننده در نظام بین‌الملل ارتقا می‌دهد. در سطح راهبردی، بی‌توجهی به این هشدار می‌تواند رقابت قدرت‌های بزرگ را در خاورمیانه تشدید کند. افزایش حضور نظامی بازیگران فرامنطقه‌ای، فشرده تر شدن خطوط تماس امنیتی و بالا رفتن احتمال خطای محاسباتی سناریویی است که در صورت درگیری مستقیم با ایران قابل تصور است. در چنین وضعیتی، مدیریت بحران از چهارچوب‌های کنترل شده خارج می‌شود و هر حادثه محدود می‌تواند به تصاعد تنش بینجامد.

از منظر پکن، ثبات خاورمیانه بخشی از ثبات گسترده‌تر در زنجیره‌های تأمین جهانی و امنیت انرژی است. بنابراین، هشدار «وانگ یی» را باید تلاشی برای جلوگیری از فعال شدن چرخه‌ای دانست که در آن اقدام نظامی، واکنش متقابل و سپس مداخله بازیگران متعدد، منطقه را وارد فاز بی‌ثباتی ممتد می‌کند. این هشدار در عین حال، بازتابی از تأکید چین بر چندقطبی بودن نظام بین‌الملل و ضرورت پایداری به سازوکارهای چندجانبه است. در مجموع، پیام پکن روشن است و آن اینکه هرگونه تهدید با اقدام نظامی علیه ایران در شرایط کنونی محرکی بالقوه برای بازآرایی پرهیزنه معادلات امنیتی در سراسر خاورمیانه خواهد بود. ناپدید کردن این واقعیت می‌تواند منطقه‌ای را که هم‌اکنون نیز با بحران‌های متداخل مواجه است، به سوی بی‌ثباتی گسترده‌تری سوق دهد؛ بی‌ثباتی‌ای که مهار آن، به مراتب دشوارتر از پیشگیری از آن خواهد بود.



هشدار «وانگ

یی» را باید تلاشی برای جلوگیری از فعال شدن چرخه‌ای دانست که در آن اقدام تنش‌زا واکنش متقابل و سپس مداخله بازیگران متعدد منطقه را وارد فاز بی‌ثباتی ممتد می‌کند

ایران؛ ضلع کلیدی موازنه راهبردی چین در برابر آمریکا



حامد وفاپیی
استاد دانشگاه تهران و پژوهشگر مسائل چین

یادداشت

هشدار وزیر خارجه چین در نشست امنیتی مونیخ درباره تبعات منطقه‌ای هرگونه حمله نظامی به ایران، امتداد منطقی چهارچوبی است که سیاست خارجی پکن در سال‌های گذشته براساس آن تنظیم شده است. برای فهم معنای این هشدار باید ابتدا به بنیان‌های فکری و راهبردی سیاست خارجی چین بازگشت؛ بنیان‌هایی که بر ترکیبی از رئالیسم، پراگماتیسم و آنچه خود چینی‌ها «خرد سستی» می‌نامند، استوار است. این ترکیب موجب شده پکن نه در دام هیجان‌های ژئوپلیتیک گرفتار شود و نه در برابر تحولات بین‌المللی منفعل بماند، بلکه با محاسبه‌ای دقیق میان منافع ملی، موازنه قدرت و ثبات بلندمدت حرکت کند.

در این چهارچوب، توسعه اقتصادی همچنان اولویت اصلی سیاست داخلی و خارجی چین باقی‌مانده است. پکن پس از عبور از مرحله اول برنامه‌های صدساله و اعلام ریشه‌کنی فقر مطلق، اکنون در مسیر تثبیت جایگاه خود به عنوان یک قدرت بزرگ در حال توسعه گام برمی‌دارد. همین نگاه واقع‌گرایانه به ظرفیت‌های داخلی سبب شده چین از ورود به درگیری‌های مستقیم و پرهزینه‌ای که می‌تواند مسیر رشد اقتصادی‌اش را مختل کند، پرهیز کند. بنابراین، مخالفت با تشدید تنش‌های نظامی در غرب آسیا بخشی از راهبرد کلان پکن برای اجتناب از «تله‌های امنیتی» طراحی شده توسط رقباست.

از همین منظر، سیاست سستی چین در قبال بحران‌هایی که امنیت ملی‌اش را مستقیماً تهدید نمی‌کنند، بر پرهیز از مداخله سخت و تکیه بر ابزارهای اقتصادی استوار بوده است. پکن ترجیح داده به جای ورود نظامی از ظرفیت‌های اقتصادی استفاده کند. اما این پرهیز از مداخله به معنای بی‌تفاوتی نیست؛ بلکه بیانگر نوعی مداخله نرم و ساختاری است که در قالب مخالفت با استفاده از زور، دفاع از حاکمیت ملی کشورها و دعوت به گفت‌وگو نمود می‌یابد.

نگاه ویژه چین به غرب آسیا نیز در همین بستر قابل تحلیل است. اگر ساختار اولویت‌های سیاست خارجی پکن را ترسیم کنیم، ایالات متحده در مرکز آن قرار دارد؛ همان‌گونه که واشنگتن چین را تهدید اول امنیتی خود می‌داند، پکن نیز آمریکا را متغیر

اصلی در محاسباتش تلقی می‌کند. در حلقه دوم، روسیه، ژاپن و هند جای دارند اما در سال‌های اخیر، غرب آسیا به طور معناداری در حلقه سوم اولویت‌ها ارتقا یافته و به بخشی از «محیط پیرامونی توسعه‌یافته» چین بدل شده است. این ارتقا نشان می‌دهد که ثبات این منطقه برای تداوم راهبردهای کلان پکن اهمیتی فزاینده یافته است. در همین راستا، سیاست چین در قبال تنش‌هایی که پیرامون ایران مطرح است، براساس این سه اصل دنبال می‌شود: مخالفت با استفاده از زور در نظام بین‌الملل؛ حمایت از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران و دعوت طرفین به خویشترداری و گفت‌وگو.

پکن در پی اوجگیری تهدیدات نظامی دونالد ترامپ و تهدیداتی که علیه ایران مطرح شد، بار دیگر همین سه پایه را برجسته کرد و بر فراگیری شدن جنگ منطقه‌ای در صورت حمله به ایران تأکید کرد. چین که امروز تا حدودی نقش سخنگوی «جنوب جهانی» را ایفا می‌کند، ایران را بخشی از موازنه راهبردی در منطقه‌ای می‌داند که آمریکا در تلاش برای گسترش نفوذ خود در آن است. تهدیدات نظامی آمریکا از نگاه پکن نشانه استمرار رویکردی است که نظم تک‌قطبی و منطق جنگ سرد را بازتولید می‌کند. در مقابل، چین بر چندجانبه‌گرایی و احترام به حاکمیت کشورها تأکید دارد و حمله نظامی به ایران را در تعارض با این اصول ارزیابی می‌کند. افزون بر این، روابط چین با رژیم اسرائیل به احترام به حاکمیت کشورها تأکید دارد و حمله نظامی به ایران را در تعارض با این اصول ارزیابی می‌کند. افزون بر این، روابط چین با رژیم اسرائیل به احترام به حاکمیت کشورها تأکید دارد و حمله نظامی به ایران را در تعارض با این اصول ارزیابی می‌کند. افزون بر این، روابط چین با رژیم اسرائیل به احترام به حاکمیت کشورها تأکید دارد و حمله نظامی به ایران را در تعارض با این اصول ارزیابی می‌کند.

برای اساس، هشدار وزیر خارجه چین در مونیخ را باید در پیوند با این مجموعه محاسبات راهبردی فهم کرد. پکن با تکیه بر اصول ثابت خود اعلام می‌کند که استفاده از زور علیه ایران تنها با قواعد حقوق بین‌الملل ناسازگار است که می‌تواند منطقه‌ای را که به تازگی در ساختار اولویت‌های سیاست خارجی چین ارتقا یافته، وارد مرحله‌ای تازه از بی‌ثباتی کند. این هشدار، دفاع از الگوی از نظم بین‌المللی است که در آن توسعه، چندجانبه‌گرایی و احترام به حاکمیت، جایگزین تهدید و مداخله نظامی می‌شود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

صندوق بازنشستگی کشوری در نظر دارد مدیریت (راهبردی) ۲۷۵ نفر نیروهای مورد نیاز بخش‌های مختلف اداری و پشتیبانی خود در سراسر کشور را به مدت یک سال از تاریخ ۱۴۰۵/۰۱/۰۱ لغایت ۱۴۰۵/۱۲/۲۹ مطابق اسناد مناقصه به شرکت صلاحیت دار در قالب قرارداد واگذار نماید. از متقاضیان دعوت می‌شود برای دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۷:۰۰ لغایت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ با در دست داشتن معرفی‌نامه معتبر از شرکت به نشانی تهران، خیابان دکتر فاطمی، نبش میدان جهاد، شماره ۶۱، طبقه دوم، اداره کل منابع انسانی و پشتیبانی (تلفن ۰۲۱-۸۳۵۱۳۱۳۱) مراجعه نمایند.

مهلت تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۰ به نشانی: تهران، خیابان دکتر فاطمی، نبش میدان جهاد، شماره ۶۱، طبقه چهارم، دبیرخانه محرمانه دفتر مرکزی حراست می‌باشد.

جلسه گشایش پاکت‌های پیشنهاد رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۱ در سالن جلسات صندوق واقع در نشانی فوق برگزار خواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مطابق با آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ ۸۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که شرکت‌کنندگان می‌بایست این مبلغ را به‌صورت سند واریزی در وجه حساب جاری سپهر به‌شماره ۰۱۰۰۱۶۶۳۱۳۰۰۹ نزد بانک صادرات ایران و یا ضمانت‌نامه بانکی از بانک‌های دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی به‌نام صندوق بازنشستگی کشوری با اعتبار حداقل سه ماهه بدون قید و شرط و قابل تمدید از طرف صندوق ارائه نماید.

ضمناً به استناد بند (ت) ماده ۱۹ آیین‌نامه معاملاتی صندوق، کمیسیون معاملات الزامی به دعوت از شرکت‌کنندگان در جلسه کمیسیون گشایش پاکت‌ها ندارد.

تمامی اسناد مناقصه مذکور در پایگاه ملی مناقصات کشور به نشانی <http://iets.mporg.ir> و setadiran.ir همچنین لینک متن آگهی مناقصه در سایت صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی: www.cspf.ir قابل دریافت می‌باشد. صندوق حق دارد در چارچوب آیین‌نامه معاملات خود و قوانین عمومی کشور، هریک از پیشنهادها را قبول و یا رد کرده و یا فرآیند مناقصه را لغو نماید و تمام پیشنهادها را در هر زمان، پیش از ابلاغ نامه پذیرش، رد کند و از این بابت، هیچ مسؤولیت و تعهدی را در برابر شرکت‌کنندگان، نخواهد داشت.

درصورت لغو مناقصه، صندوق بی‌درنگ شرکت‌کنندگان را از تصمیم خود مطلع می‌سازد. کلیه هزینه‌های چاپ آگهی به‌عهده برنده می‌باشد، سایر شرایط در اسناد مناقصه به تفصیل ذکر شده است.

اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی کشوری

آگهی مزایده عمومی هم‌زمان با ارزیابی کیفی (بکارچه)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی با موضوع «انجام عملیات راهبری مجتمع سنگ آهک پیربکران واقع در استان اصفهان (شامل اجرای کلیه عملیات استخراج از معدن، خردایش و دانه‌بندی ماده معدنی به ظرفیت تولید سالانه حداقل ۳۰۰ هزار تن سنگ آهک دانه‌بندی شده و فروش محصولات تولیدی)» را از طریق مزایده عمومی و با تضمین شرکت در مزایده به مبلغ ۳۶,۱۲۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال (سی و شش میلیارد و دویست و هفتاد میلیون ریال) (واریز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی) اجرا نماید؛ لذا بدین‌وسیله از علاقه‌مندان دعوت به‌عمل می‌آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ و حداکثر تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ با در دست داشتن معرفی‌نامه و اصل قیش واریزی به مبلغ چهار میلیون ریال به‌حساب ۰۰۱۰۵۳۴۰۲۰۲۸۳۴۷ با عنوان تمرکز وجه شرکت‌های دولتی - شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به‌شماره شبا ۰۰۱۰۵۳۴۰۲۰۲۸۳۴۷-۰۱۰۵۳۴۰۲۰۲۸۳۴۷ و شناسه واریز ۳۰ رقمی به‌شماره ۰۰۱۰۵۳۴۰۲۰۲۸۳۴۷-۰۱۰۵۳۴۰۲۰۲۸۳۴۷ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به آدرس: تهران، بالاتر از میدان ولیعصر، روبه‌روی سینما استقلال، شماره ۱۷۱۳، برج جنوبی، طبقه نهم، مدیریت امور حقوقی و قراردادهای، دفتر امور اسناد مناقصه و مزایده مراجعه نمایند. همچنین متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه معاملات شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نشانی www.tender.impasco.gov.ir مراجعه نمایند.

ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ می‌باشد و جلسه بازگشایی پاکت حدود ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴ برگزار خواهد شد.

مزایده عمومی خودرو با یک کلیک

از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ لغایت ۱۴۰۴/۱۲/۰۲

auc.saipacorp.com

✓ شفافیت
✓ سهولت
✓ گسترده
✓ امنیت

جایگاه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

مشاور و مجری کلیه خدمات چاپی

چاپ افست ۲ ورقی ۴ و رنگ/لیت ستر ۴ ورقی/برش و تانکی روزنامه

۰۲۱-۸۴۷۱۱۵۵۰۷

آدرس دفتر: تهران، خیابان قنبرزاده، ابتدای خیابان خرمشهر، پلاک ۲۵۸

آدرس چاپخانه: چهار دانگه، انتهای خیابان سینجرگاز

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

ارزیابی کیفی واگذاری فعالیت‌های نگهداری و امور حفاظتی و مراقبتی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در نظر دارد بااستناد ماده۷ مستندسازی فراخوان آیین‌نامه اجرایی نظام مستندسازی و اطلاع‌رسانی مناقصات، مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی واگذاری فعالیت‌های نگهداری و امور حفاظتی و مراقبتی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در سال ۱۴۰۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به‌شماره فراخوان ۰۰۰۰۰۱۰۵۳۰۰۰۰۱۳ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است متقاضیان درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۱:۰۰ روز سه‌شنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ می‌باشد.

مهلت زمانی دانلود دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۹:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۴/۱۲/۰۳

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۱:۰۰ روز دوشنبه ۱۴۰۴/۱۲/۱۸

زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز سه‌شنبه ۱۴۰۴/۱۲/۱۹

شرکت‌کنندگان می‌بایست تا ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۸ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بازگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تحویل اصل پاکت الف (ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار) لاک و مهرشده به اداره کل رها، پشتیبانی، توسعه و تجهیز در مهلت مذکور و دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف وصورتهای مالی حسابرسی شده ۰۲۱۲۷۶۵۲۸۷۶ آدرس: خیابان ولی عصر، روبه‌روی پارک ملت، خیابان شهید انصاری (صداقت سابق)، پلاک ۶۷، طبقه همکف، تلفن: ۲۷۶۵۲۳۸۸ شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۴۲۴۴

مبلغ ضمانت‌نامه ارجاع کار: ۶۷/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

شماره حساب: ۶۸۱۰۰۰۰۰۴۰۰۰۵۰۶۳۷۰۷۸۲ به‌نام تمرکز وجه سپرده سازان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.

www.tamliki.ir

سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

م الف ۴۳۰۱ شناسه ۲۱۴۴۴۴۹